

پیام تسلیت حسینی مزاری در پی درگذشت حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالحکیم ناطقی

آقای ناطقی فرد دیندار بود و دینش نیز اسلام ناب بود و در محور اندیشه ولایت فقیه سیر می کرد و از همه نظر قول همکاری با مرکز تیبیان را داد و عضویت اصلی آن را نیز احراز نمود.



دست های پنهانی پشت حمله طالبان به محبس غزنی وجود دارد

رئیس شورای ولایتی غزنی می گوید که دست های پنهان پشت حمله طالبان به محبس غزنی و فرار دسته جمعی زندانیان وجود دارد که باید برای شناسایی آن وزارت داخله وارد عمل شود.



مهاجرت؛ برای امنیت، به کام مسیحیت

◆ اظهارات یک فعال امور پناجویی نشان می دهد که مسیحی شدن پناجویان به ویژه ایرانی ها و افغان ها در اروپا یک حرکت خودانگیخته و ارادی نیست؛ بلکه اروپا و نهادهای وابسته به کلیسا و مسیحیت در اروپا، سرمایه گذاری های کلان و راهبردی در این زمینه کرده اند و شبانه روز تلاش می کنند.

در صفحه ۳



سرمایه گذاری در بحران / تاجران تهدید کردند

یادداشت

از افسانه القاعده تا شبیه سازی داعش

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار حامد کرزی؛ رئیس جمهور پیشین موجودیت القاعده در افغانستان را «افسانه» خوانده و گفته است که گروه داعش در کشور شبه نظامیان پاکستانی هستند.

به نوشته روزنامه گاردین، کرزی، تردید دارد که گروه تروریستی القاعده، مسؤول حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ است.

وی گفت: «اصلاً نمی دانم که چنین گروهی وجود داشته باشد. من آنها را ندیدم و درباره آنها گزارشی هم دریافت نکردم. همچنین گزارشی درباره فعالیت آنها در افغانستان دریافت نکردم. القاعده در افغانستان برای من یک افسانه است. آنها اصلاً وجود ندارند».

وی گفت: «می توانم به این حقیقت اشاره کنم که این عملیات نه در داخل افغانستان برنامه ریزی شد و نه مردم کشور مسؤول آن بودند».

کرزی تصریح کرد: داعش هیچ جایگاهی در کشور ندارد. هیچکس در افغانستان عضو آن نیست. افرادی که به اسم داعش فعالیت می کنند، همان نیروهای شبه نظامی پاکستانی هستند. برخی از آنها دستگیر شدند و کارت شناسایی آنها ادعای من را ثابت می کند. آنها به خوبی تامین می شوند ...

ادامه در صفحه ۲

آبادی کشور، نیاز به معماری دلسوزانه دارد

وی تصریح کرد که جامعه استعمارگر غرب برای اینکه از این سیطره فرهنگی به نفع خود استفاده کند جوانان کشور را استعمار فکری می نمایند تا زمینه استعمارگری بیشتری در کشور فراهم شود.

او خاطر نشان ساخت که با توجه به تمام حقایق، مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان در طول چند دهه از حیات خودش با راهکارهای علمی و عملی و با مهندسی فرهنگی به طور کارشناسانه به مرمت و بازسازی فرهنگ آسیب دیده کشور پرداخته است.

آقای هاشمی همچنین تصریح نمود که در این راستا مسئولین و کادرها و همه اعضای خدوم مرکز با روحیه انقلابی و خستگی ناپذیر در طول چندین سال با پخش و نشر معارف الهی، مجدانه پرداخته اند و این مسیر را با قاطعیت ادامه داده اند و در راه تثبیت و پایداری فرهنگ ناب اسلامی و ارزش های ملی کوشیده اند.

وی با بیان اینکه کارهای اسلامی این مرکز در زمینه اسلامی اثرات به سزایی داشته است اضافه کرد که تمامی تلاش ها و برنامه های این مرکز در نقاط مختلف افغانستان حتی در بیرون از کشور در بین مهاجرین و در راستای تقریب بین مذاهب اسلامی و در جهت تقویت مبانی وحدت در جامعه بوده است.

او اضافه ساخت که نکته دیگر این است که این مرکز در رابطه با اشکالات و ضعف های دولت و حکومت همیشه منتقد بوده است و ایرادات خود را عالمانه مطرح کرده است اما در عین حال مرکز تیبیان تمامی موقف گیری هایش در راستای حمایت از دولت مرکزی و حاکمیت و حکومت ملی در افغانستان بوده است.

به مناسبت سالروز شهادت حضرت امام جواد الائمه، مراسم گرامیداشتی از سوی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان با حضور تعداد زیادی از علما، دانشجویان و شهروندان کابل برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، حجت الاسلام و المسلمین سید محمد هاشمی؛ مسئول مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان در هرات، بعد از عرض تسلیت سالروز شهادت امام جواد(ع) به مسلمین جهان، با اشاره به فعالیت های این مرکز گفت: با این که کشور ما در طول تاریخ جنگ های مخرب و ویرانگری را شاهد بوده و پیامدهای ناگواری را برای کشور به ارمغان آورده، فعالیت های مرکز فرهنگی اجتماعی تیبیان بسیار به جا و موثر و در راستای مسایل فرهنگی و اجتماعی بوده است.

او علاوه کرد که در نتیجه این جنگ های خانمان سوز، زیر ساخت های اقتصادی کشور به طور جدی آسیب دیده و به لحاظ عمران و آبادی در سطح گسترده ویران شده است که مسلماً نیاز به مهندسی و معماری مجدانه و دلسوزانه دارد.

مسئول مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان در هرات، اذعان داشت که علاوه بر این که زیر ساخت های کشور در ابعاد مختلف آسیب دیده است، فرهنگ جامعه و کشور نیز بسیار تخریب شده است.

حجت الاسلام و المسلمین هاشمی تصریح کرد: به همین دلیل است که امروز دنیای استعمارگر و ضد اسلامی از طریق تهاجم گسترده و هجوم های فرهنگی از راه های مختلف و با استفاده از ابزارهای گوناگون، در صدد یک سیطره کامل و گستره فرهنگی مبتذل بر جامعه ما است.

در اعتراض به بی توجهی حکومت؛ هنرمندی در هرات آثار ۱۴ ساله اش را به آتش کشید

شکایت می کند و دلیل گسترش این گونه فیلمها در رسانه های کشور را بی کفایتی مسئولین دولتی می داند.

وی می گوید که این گونه فیلمها نظام و بنیاد خانواده مسلمان را هدف قرار داده است. قابل ذکر است ۳۵۰ حلقه فیلم های مستند، پشت صحنه و ۲۰۰ حلقه سی دی فیلم های هنری در مقابل ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات به آتش کشیده شد. هر چند اعتراض های مدنی در مورد کم توجهی های سران حکومت به هنر و زندگی هنرمندان در هرات تازگی ندارد، ولی به آتش کشیدن آثار هنری ۱۴ ساله ی یک هنرمند به گونه اعتراض به کم توجهی دولت به زندگی هنرمندان، برای اولین بار است که از سوی یک هنرمند راه اندازی می شود.

کم توجهی حکومت در این زمینه ادامه پیدا کند، دست از کار می کشند. فاطمه حسینی یک تن از هنرمندان ولایت هرات نیز می گوید که دولت باید به وضعیت بد هنرمندان رسیدگی کند. او که گفته هایش همراه با اشک بود ادامه داد که در مدت کاری اش هرگز از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات و حتی حکومت و مقامات آن حمایت نشده است.

وی می گوید که من سرپرستی یک خانواده را بر عهده دارم و مدتی هم برای تئاتر هرات رایگان کار کرده ام و حال هم در تلویزیون ملی مشغولم و ماهیانه ۴ هزار افغانی معاش دارم که این معاش کفاف زندگی ما را نمی دهد.

عبدالرشید عظیمی نیز از گسترش فیلمهای هندی و ترکی

یک تن از هنرمندان در عرصه ی سینما و تئاتر در ولایت هرات کارهای هنری ۱۴ ساله اش را در مقابل ساختمان اداری اطلاعات و فرهنگ این ولایت به آتش کشید.

به گزارش آوا، عبدالرشید عظیمی، یک تن از هنرمندان در عرصه ی سینما و تئاتر ولایت هرات دلیل این کارش را بی توجهی دولت به هنر و سینما عنوان کرد.

وی می گوید که اگر این اعتراض توجه سران حکومت را به وضعیت هنر و هنرمندان جلب نکند، دیگر هیچ یک از هنرمندان به کارکرد آنان باور نخواهند داشت.

در همین حال شماری از هنرمندان دیگر نیز ضمن شرکت و حمایت از این اعتراض مدنی می گویند در صورتی که

حکومت ناچار از میدان دادن به مجاهدین!

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار این روزها شاهد تحولات عجیب و سریع در کشور می باشیم. طالبان و مخالفان دولت به گونه ی غریبی احساس قدرت و قوت می کنند و با جرئت و جسارت تمام به سمت ولسوالی های مهم در کشور پیشروی می کنند و از آن بد تر اینکه نیروهای پولیس و اردو و امنیت ملی را به گونه ی بی رحمانه ای به شهادت می رسانند.

با برقراری حکومت وحدت ملی، بر شدت و هدت نابسامانی های امنیتی در کشور افزوده شده و عرصه تصمیم گیری برای سران و رهبران حکومتی بواقع تنگ و مشکل گردیده است. این در شرایطی است اوضاع بد امنیتی روی همه ی زوایای زندگی مردم سایه افکنده و علتی شده است برای حاکمیت بیکاری و فقر و در نتیجه فرار سیل آسای مردم از کشور با هدف رسیدن به سواحل امن کشورهای دوردست اروپایی و غیره.

همه این ناکامی ها، میدان را برای رقبای سیاسی حکومت وحدت ملی فرخ و گسترده ساخته و موجب شده تا آنان همه ی این نابسامانی ها از چشم سران حکومتی ببینند و پیوسته زبان به ملامت آنان بکشایند و بچرخانند.

یکی از انتقادهای عمده و مهمی که از سوی رقبای سیاسی حکومت وحدت ملی بر سران آن وارد می شود، این است که رقبیان می گویند حکومت همواره نسبت به مجاهدین و سهم و نقش سازنده آنان در برقراری نظم و امنیت در کشور بی توجه و بی اعتنا بوده و هیچگاه نخواست تا از مشوره های رهبران جهادی استفاده راهبردی کند.

یکی از کسانی که نوک تیز پیکان نقد و نکوهش را به سمت حکومت وحدت ملی نشانه رفته، اسماعیل خان؛ وزیر پیشین انرژی و آب است.

اسماعیل خان از وضعیت بد امنیتی کشور اظهار نگرانی کرده و گفته است که: «علت ناکامی های پیوسته دولت، نادیده گرفتن مجاهدین در قدرت است. هر دولتی در افغانستان که قدرت مجاهدین را نادیده بگیرد، به صلح، توسعه، رفاه و امنیت نخواهد رسید ...

ادامه در صفحه ۳

به دنبال افزایش حمله به تاجران و ربودن اعضای خانواده آنها، اتاق های تجارت و صنایع افغانستان هشدار داد که اگر وضعیت کنترل نشود، بازرگانان، افغانستان را ترک خواهند کرد.

بر بنیاد گزارش ها روز شنبه پسر یکی از تاجران از منطقه بگرامی در شرق کابل ربوده شده است. گفته شده آدم ربایان در چند قدمی پسته پولیس این پسر را ربوده اند.

اتاق های تجارت و صنایع گفته است که در دو ماه گذشته، ۳۸ تاجر و اعضای خانواده آنها از سوی افراد مسلح ربوده شده اند.

ربودن تاجران یا اعضای خانواده آنها به منظور اخاذی، رویداد تازه ای نیست. در گذشته نیز رویدادهای فاجعه باری در این زمینه روی داده و بارها تاجران کشور نسبت به بی تفاوتی دولت در قبال امنیت خود و اعضای خانواده خویش، اعتراض کرده اند.

در اغلب موارد، آدم ربایان، افراد ربوده شده را در قبال پول آزاد کرده اند؛ اما در برخی از رویدادها آنها هم پول دریافت کرده اند و هم فرد ربوده شده را به نحو فجیعی به قتل رسانده اند.

این رویدادها نگرانی های فزاینده ای را در خصوص امنیت سرمایه گذاری و تجارت در افغانستان به وجود آورده است.

خان جان الکوزی؛ معاون اتاق های تجارت و صنایع می گوید که دولت یا امنیت را تامین کند و یا اینکه تاجران کشور را ترک خواهند کرد.

آقای الکوزی می گوید که نبود امنیت به چالش عمده ای برای تاجران تبدیل شده است.

او افزود این وضعیت بر فعالیت بازرگان تاثیر ناگوار داشته است.

او گفت: «عامل این ناامنی علاوه بر افراد و سازمان هایی که از خارج از این کشور مامور ناامن ساختن افغانستان هستند، افراد وابسته به دولت نیز هستند.»

به گفته الکوزی، افراد وابسته به دولت با استفاده از اسلحه و امکانات نیروهای امنیتی، تاجران و بخش خصوصی را هدف قرار می دهند.

دست داشتن دولت در ربودن اعضای خانواده تاجران و ناامنی هایی که برای سرمایه گذاری در کشور ایجاد می شود، ادعایی است که شاید بتوان آن را خطری تازه در برابر امنیت سرمایه گذاری در افغانستان ارزیابی کرد و نتیجه گرفت که با توجه به این ادعا، وضعیت واقعا به مرحله

ای بسیار خطرناک و بحرانی رسیده است. پیش از این نیز البته شماری از تاجران، ادعاهایی را مبنی بر اخاذی نیروهای پولیس در شاهراه ها مطرح کرده و نسبت به این امر، اعتراض کرده بودند؛ اما این ظاهرا نخستین بار است که ادعا می شود ماموران دولتی خود در ربودن اعضای خانواده تاجران دست دارند.

معاون اتاق های تجارت و صنایع این ادعا را در واکنش به ربودن پسر یکی از تاجران مطرح کرد و مدعی شد که آدم ربایان با افراد دولتی دست دارند.

الکوزی افزود که این پسر از نزدیک یکی از پسته های پولیس در بگرامی ربوده شده؛ در حالی که ماموران پولیس در چند قدمی آنها قرار داشتند.

او می گوید که دولت خود عرصه را برای بازرگانان تنگ کرده است.

بسیاری از ناظران مسایل اقتصادی نیز معتقدند که وضعیت موجود، نشانگر هیچ افق تازه ای در زمینه بهبود شرایط اقتصادی و سرمایه گذاری در افغانستان نیست؛ زیرا لازمه اصلی اقتصاد، وجود امنیت و محیطی امن و مطمئن برای سرمایه گذاری و کار تجاری است.

در افغانستان در حال حاضر هیچکدام از این پیش نیازها وجود ندارند. امنیت روز به روز بدتر می شود؛ بر بنیاد ارزیابی کارشناسان، وضعیت امنیتی در کشور از حالت عادی فراتر رفته و این امر نه تنها زمینه هرگونه سرمایه گذاری اقتصادی در کشور را از میان برمی دارد؛ بلکه برای شهروندان عادی و تاجران نیز بدون سرمایه گذاری اقتصادی، شرایط زندگی طبیعی را سخت و دشوار می سازد.

مهاجرت های رو به گسترش به کشورهای همسایه و جهان نیز یکی از عینی ترین شواهد این امر است. ناامنی بدون شک عمده ترین دلیل این مهاجرت هاست و در صورت نبود امنیت، سرمایه گذاری اقتصادی نیز ناممکن می شود و در نبود سرمایه گذاری، فرصت های شغلی، بهبود وضعیت معیشتی و امید به آینده در میان شهروندان کشور به صورت ناامید کننده ای از بین می رود.

به نظر می رسد دولت تاکنون سعی کرده است با شعارهای بلندبالا و بازی های تبلیغاتی، مشکلات بزرگ جامعه را کوچک و مقطعی جلوه دهد و هیچگاه به دنبال ریشه یابی و حل ریشه ای بحران های گریبانگیر

جامعه نرفته است؛ این در حالی است که ناامنی عامل اصلی و اولی تقریبا همه بحران های موجود از قبیل عدم سرمایه گذاری خارجی و داخلی، فرار سرمایه و در نتیجه

تحقیقات جنایی فرماندهی پولیس کابل می گوید که عملیات جستجو و آزادسازی برای پسری که از بگرامی ربوده شده جریان دارد. آقای وحیدی به رسانه ها گفت: «اینکه اتهام

سرمایه گذاری در بحران / تاجران تهدید کردند



بر بنیاد ارزیابی کارشناسان، وضعیت امنیتی در کشور از حالت عادی فراتر رفته

و این امر نه تنها زمینه هرگونه سرمایه گذاری اقتصادی در کشور را از میان برمی

دارد؛ بلکه برای شهروندان عادی و تاجران نیز بدون سرمایه گذاری اقتصادی،

شرایط زندگی طبیعی را سخت و دشوار می سازد.

به پولیس وارد شود که با ربایندگان همکاری کرده، جفا در حق پولیس است که شب و روز خود را برای تامین امنیت شهروندان می گذرانند و سینه خود را در برابر آدم ربایان و دشمنان مردم سپر می کنند. پولیس تلاش می کند از هر نوع جرم چه آدم ربایی باشد و چه برهم زدن نظم جامعه جلوگیری کند. « به گفته وحیدی، اختطاف در بگرامی از داخل یک مارکیت صورت گرفته که این مارکیت بیشتر در کنترل تاجران است تا پولیس.

او گفت: «اگر سند و مدرکی وجود داشته باشد که پولیس با آدمربایان همکاری کرده و یا در انظار پولیس حادثه ای جنایی رخ داده

رکود اقتصادی، فقر، بیکاری، مهاجرت و عدم امید به آینده است.

منتقدان می گویند دولت به جای آنکه فکری برای پایان دادن ریشه ای به ناامنی های جاری کند، سعی می کند با شعار بر نگرانی های موجود در این زمینه غلبه کند و سرمایه گذاران را وادار به سرمایه گذاری در یک جغرافیای جنگ زده و بی ثبات نماید.

بر این اساس به باور ناظران، دست بدون تامین امنیتی مطمئن و قابل اتکا، انتظار ترغیب سرمایه گذاران به سرمایه گذاری اقتصادی و صنعتی در افغانستان، چشمداشت بیهوده ای است.

در همین حال، فریدون وحیدی؛ رییس

و متحدانش در افغانستان وجود دارد و نیز با در نظر داشت رفتارهای متناقض نما و غیر قابل جمع پاکستان در قبال تروریسم و مبارزه با تروریسم در افغانستان، به سختی می توان حقیقت و غیر حقیقت را از سخنان تازه آقای کرزی تشخیص داد.

به باور آنها اما به هر حال، نمی توان فراموش کرد که آقای کرزی نیز خود زمانی طولانی جزو کسانی بود که پروژه مبارزه با تروریسم در افغانستان را رهبری می کردند؛ پروژه ای که بعدها جای خود را به پروژه مذاکره با تروریسم داد!

آقای کرزی خود یکی از تئوریسین ها و طرفداران مذاکره با

و جلوگیری نکرده، لطفا اتاق های تجارت و صنایع این سندها را به پولیس بسپارد، کسانی که در این باره غفلت کرده مجازات خواهند شد.»

با توجه به این امر، کارشناسان می گویند که شاید در این مورد خاص، حق با آقای وحیدی و نیروهای پولیس باشد، شاید در روایت واقعه از سوی آقای الکوزی، اندکی اغراق شده است؛ ولی نمی توان نسبت به ناامنی ها و تهدیدهایی که علیه سرمایه گذاری و تجارت در افغانستان جریان دارد، غفلت کرد و این بدون تردید وظیفه نیروها و نهادهای امنیتی است تا به این مهم، توجه و رسیدگی کنند؛ در غیر آن، بدیهی است که تاجران، ناامنی های جاری را به حساب ناکامی یا ناتوانی نیروهای امنیتی خواهند گذاشت.

فریدون وحیدی اما می گوید که وزارت داخله برای اینکه سطح تهدیدات علیه بازرگانان کاهش پیدا کند برنامه های مختلفی دارد از جمله به گفته او، حمل سلاح و داشتن محافظ.

او افزود که برای حفاظت از بانک ها، شرکت های خصوصی و امنیت شغلی تاجران در معینیت محافظت عامه وزارت داخله اداره ای وجود دارد که در این باره فعالیت می کند.

آقای وحیدی می گوید که در سال های گذشته چندین برنامه آدم ربایان قبل از انجام از سوی پولیس خنثی شده و به گفته او شماری از گروگان ها نیز از قید آدم ربایان آزاد شدند.

این در حالی است که روز گذشته ده ها نفر از در اعتراض به ربوده شدن پسر یکی از تاجران در بگرامی کابل تظاهرات کردند و جاده عمومی منطقه را به روی ترافیک بستند.

معترضان بر ضد دولت وحدت ملی شعار می دادند.

آگاهان می گویند که در صورت عدم رسیدگی و توجه به خواسته های تاجران، کشور ممکن است با فرار سرمایه، کاهش شدید سرمایه گذاری و در نتیجه بحران اقتصادی فرآگیر مواجه شود و این امر، هرگز با شعارهای بلندبالای رهبران حکومت وحدت ملی در خصوص توسعه اقتصادی و تبدیل کشور به چهارراه ترانزیتی آسیا همخوانی ندارد و مقدمه ای برای بروز یک بحران اجتماعی و اقتصادی بزرگتر خواهد بود.



تروریسم به جای مبارزه با تروریسم بود و تصور می شود بر سر تعریفی که از تروریسم و مبارزه و مذاکره با تروریسم داشت، با امریکا و پاکستان به شدت دچار اختلاف شد و همین اختلافات سبب شد که ائتلاف و اتحاد او با ایالات متحده و برادری اش با پاکستان، جای خود را به اختلاف تا مرز خصومت علیه آن دو بدهد.

با این حال، در این شکی نیست که سخنان تازه رییس جمهوری پیشین، بهره هایی هرچند اندک از حقیقت هم دارد.

به ویژه اظهار نظر او در خصوص داعش و اینکه داعش ظهور کرده در افغانستان، چیزی جز شبیه

از افسانه القاعده تا شبیه سازی داعش

او با طرح مساله افسانه بودن القاعده، یکسره بر کلیت پروژه مبارزه با تروریسم به رهبری امریکا خط بطلان می کشد و می گوید که کشور و مردم اش قربانی یک جنگ کور و دروغین و فریبکارانه شده و مبارزه با تروریسم در افغانستان، جنگ با دشمن فرضی مورد نظر امریکا بوده است؛ زیرا القاعده ای که امریکا برای جنگیدن با آن، به افغانستان لشکرکشی کرد به روایت آقای کرزی، از اساس وجود نداشت و حمله هایی که امریکا به دنبال آن، افغانستان را آماج آتشباری قرار داد، اصولا در افغانستان طرح ریزی نشده بود.

کارشناسان می گویند که آقای

ادامه از صفحه اول / ادعاهای کرزی در خصوص عدم حضور القاعده در افغانستان و فراتر از آن، افسانه خواندن وجود این گروه و زیر سوال بردن اصل ماجرای طراحی حمله های یازده سپتامبر در افغانستان و همچنین نسبت دادن شکلک شبیه سازی شده داعش در افغانستان به شبه نظامیان مورد حمایت پاکستان، پرده از موضوعات تازه زیادی برمی دارد. آقای کرزی که از سال های پایانی ریاست جمهوری اش تاکنون هیچ ابایی از انتقاد صریح و بی پرده و برهنه از امریکا و پاکستان نداشته، هنوز هم همان شیوه قبلی را ادامه می دهد.

دست های پنهانی پشت حمله طالبان به محبس غزنی وجود دارد

شخص وزیر داخله به موضوع فرار زندانیان در غزنی رسیدگی کند

را از همین امروز آغاز می کنند اما ایجاب می کند که شخص وزیر امور داخله در این مورد جوابگو باشد.

رئیس شورای ولایتی غزنی تاکید کرد که در این حمله معامله صورت گرفته است اما اینکه کدام اشخاص و یا کدام ارگان این معامله ننگین را انجام داده است باید مشخص شود.

رئیس شورای ولایتی غزنی می گوید در این حمله ۴ پولیس، سه مهاجم طالب و دو زندانی کشته و ۷ پولیس دیگر زخمی شده اند. اما برخی منابع دیگر می گویند در

زندانی در زندان باقی مانده است.

در همین حال خالقداد اکبری رئیس شورای ولایتی غزنی در یک نشست خبری روی بررسی جدی و همه جانبه این قضیه تاکید کرد.

وی گفت این حمله برای مردم غزنی سوال بر انگیز است و دست های پنهان در پشت آن وجود دارد.

رئیس شورای ولایتی غزنی افزود ضمن اینکه یک هیات با صلاحیت متشکل از امنیت ملی، پولیس، شورای ولایتی و ارگان های عدلی و قضایی غزنی کار بررسی این رویداد

رئیس شورای ولایتی غزنی می گوید که دست های پنهان پشت حمله طالبان به محبس غزنی و فرار دسته جمعی زندانیان وجود دارد که باید برای شناسایی آن وزارت داخله وارد عمل شود.

به گزارش آوا، طالبان با انجام چند حمله انتحاری و انفجاری توانستند وارد زندان غزنی شوند و صدها زندانی را با خود ببرند.

محمدعلی احمدی معاون والی غزنی تعداد زندانیانی را که موفق به فرار شده اند را ۳۵۲ تن عنوان کرد.

وی در یک نشست خبری گفت تا بحال بخش های امنیتی و کشفی غزنی فرار ۱۵۰ زندانی را تثبیت کرده اند اما بر اساس گزارش هایی که به وی رسیده است حدود ۳۵۲ زندانی در این حمله موفق به فرار شده اند و تنها ۸۱

تا بحال بخش های امنیتی و کشفی غزنی فرار ۱۵۰ زندانی را تثبیت کرده اند اما بر اساس گزارش هایی

که به وی رسیده است حدود ۳۵۲ زندانی در این حمله موفق به فرار شده اند و تنها ۸۱ زندانی در زندان باقی مانده است.

این حمله ۶ پولیس جان باخته و ۱۴ پولیس دیگر زخمی شده اند.

محبس غزنی بیرون از شهر غزنی در حومه ده کیلومتری به سمت جنوب شرق شهر موقعیت دارد. پیش از این زندانیان به صورت انفرادی موفق به فرار از این زندان شده اند اما بار نخست است که به صورت گروهی و در پی یک حمله تهاجمی صدها زندانی موفق به فرار می شوند.

مهاجرت؛ برای امنیت، به کام مسیحیت

براساس گزارش ها شمار پناهجویانی که در اروپا به دین مسیحیت روی آورده و مسیحی شده اند افزایش یافته است. گزارش های یادشده مدعی است اغلب این پناهجویان از کشورهای ایران و افغانستان هستند.

شبکه خبری سی.بی.ان، وابسته به جامعه مسیحی اروپا گزارش داده کسانی که به دین مسیحیت گرویده اند بیشتر به دنبال اقامت در یکی از کشورهای اروپایی بوده یا کسانی هستند که درخواست اقامت آنها در این کشورها رد شده است. این تلویزیون از جریان غسل تعمید یک زوج ایرانی که به تازگی در کلیسای «افانجلیکل ترینیتی» شهر برلین آلمان، مسیحی شده اند، گزارشی تهیه کرده است.

در این گزارش از قول یک کشیش گفته شده که تعداد اعضای این کلیسا در دو سال اخیر از ۱۵۰ نفر به ۶۰۰ تن افزایش یافته است. گفته شده اعضای جدید، پناهجویان افغان و سوریه هستند. کشیش این کلیسا گفته است ۹۰ درصد پناهجویانی که غسل تعمید انجام داده اند، پایبند به اصول دین مسیحیت باقی مانده و ۱۰ درصد دیگر به دین جدید پایبندی نشان نداده اند.

کارشناسان مسایل دینی می گویند که با توجه به اینکه شبکه تلویزیونی یادشده، خود از تربیون های رسمی مسیحیت در اروپا محسوب می شود، این گزارش نیز نمی تواند قابل اتکا و اطمینان باشد؛ زیرا به عقیده این کارشناسان، تهیه این گزارش نیز می تواند بخشی از پروژه تبلیغ و ترویج مسیحیت با استفاده از موج مهاجرت مسلمانان به اروپا و نوعی یارگیری از میان مهاجران با سودجویی از وضعیت وخیم آنها مبنی بر نیاز به پذیرش پناهنده‌گی شان باشد.

با این حساب، انتشار این نوع گزارش ها، خود حامل یک پیام ضمنی و فراخوانی تلویحی است مبنی بر اینکه یکی از چانس های پذیرش پناهجویی مهاجران مسلمان در کشورهای اروپایی،

گرایش آنها به مسیحیت است و اگر این برداشت درست باشد، این گزارش پیش از آنکه بیان یک حقیقت تلخ باشد، خود یک دام و حقه تازه است.

حتی اینکه این رسانه از قول یک کشیش می گوید که ۹۰ درصد نودینان به آیین جدید پایبند می مانند نیز یک دروغ آشکار و تلاشی تبلیغی است؛ زیرا کسی که به خاطر پناهنده‌گی تن به تغییر دین می دهد، هیچگاه با یقین قلبی به دین جدید وارد نشده و هرگز به اصول آن وفادار نخواهد ماند.

رسانه ها در غرب بخشی از قدرت نرم مسیحیت برای پیشبرد اهداف تبلیغی این آیین منسوخ محسوب می شوند.

رسانه های غربی در انعکاس و انتشار اخبار مربوط به مسیحی شدن مسلمان ها، بسیار فریبکارانه عمل می کنند. آنها مثلا می گویند: افزایش تعداد ایرانیان و افغانهایی که به مسیحیت گرویده‌اند در اروپا «چشمگیر» است. در برخی محله‌های برلین جمعیت نوکیشان این دو کشور چنان زیاد شده که مراسم کلیسا به زبان‌های آلمانی و فارسی برگزار می‌شود.

مطابق گزارش این رسانه ها، تعداد نوکیشانی که از این کشورها به اروپا، و از جمله به آلمان مهاجرت کرده‌اند، مدام رو به افزایش است. به گزارش خبرگزاری آلمان، نوکیشان چهره کلیسای محله «اشنگلیتس» برلین را کاملا دگرگون کرده‌اند و اکثریت کسانی که در مراسم عبادی روزهای یکشنبه شرکت می‌کنند ایرانی‌تبار و عده‌ای شهروند افغانستان هستند.

در حال حاضر شمار پناهجویان نوکیش این کلیسا به ۵۰۰ نفر می‌رسد که سه‌چهارم آن‌ها ایرانی و یک چهارم افغان هستند. نهاد مدرسانی مسیحی «درهای

باز» خاطرنشان می‌کند از سال ۲۰۰۱ جنبش «کلیساهای خانگی» در ایران به شدت رو به گسترش است.

اغلب نوکیشان در توضیح علت تغییر دین خود، اسلام را حامی خشونت و اجبار و مسیحیت را دین شادی، بخشش و رستگاری توصیف کرده‌اند!

این نحوه چینش و انعکاس خیر و استخدام کلمات و تعبیر برای رساندن پیام مورد نظر آشکارا نشان می‌دهد که رسانه های غربی در راستای پروژه تبلیغ و ترویج مسیحیت و ضدیت با اسلام عمل می‌کنند.

اما به رغم این مسایل، نمی توان

بیشتر گرفته است. آنها بیشتر به دنبال کسانی هستند که تازه وارد اروپا شده اند و یا هم افراد و خانواده هایی که تقاضای پناهنده‌گی آنها رد شده است.»

این اظهارات این فعال امور پناهجویی نشان می‌دهد که مسیحی شدن پناهجویان به ویژه ایرانی ها و افغان ها در اروپا یک حرکت خودانگیخته و ارادی نیست؛ بلکه اروپا و نهادهای وابسته به کلیسا و مسیحیت در اروپا، سرمایه گذاری های کلان و راهبردی در این زمینه کرده اند و شبانه روز تلاش می کنند.

آنها می دانند که وضعیت پیش



آمده در کشورهای اسلامی که نتیجه دخالت های سلطه جویانه غرب است، این زمینه را به خوبی فراهم کرده است که به پناهجویان مسلمان در بدل اعطای پناهنده‌گی، پیشنهاد ارتداد و گرایش به مسیحیت داده شود.

این فعال امور پناهجویی معتقد است: «کسانی که به عنوان مبلغین مسیحی فعالیت دارند نیاز یک مهاجر مسلمان را به خوبی می‌دانند و برای جذب آنها و به نیازمندی های شان رسیدگی می‌کنند. مثلا آموزش زبان، خرید بعضی وسایل ضروری برای منزل و یا بردن به تفریح و به تدریج در کلیساها.»

او مبلغین مسیحی را متهم به استفاده ابزاری از شرایط و وضعیت

انکار کرد که ارزش ها، اصول و نظام اعتقادی مسلمان ها با مهاجرت آنها به جامعه ای با نظام ارزشی، اصول اعتقادی و دین دیگر دستخوش تغییراتی می‌شود که بعضا می‌تواند هشدارآمیز و خطرناک باشد.

یک فعال مدافع حقوق پناهجویان افغان در سوئد می‌گوید که روند مسیحی شدن از سال های گذشته بدین سو وجود داشته؛ اما او وضعیت حاضر و گرایش بیش از حد به دین مسیحیت در دو سال اخیر را زنگ خطری برای کشورهای اسلامی به ویژه افغانستان و ایران خواند.

او گفت: «فعالیت مبلغین مسیحی از گذشته وجود داشته؛ اما فعالیت آنها در یکی دو سال اخیر شدت

پیش آمده برای پناهجویان کرد. به گفته وی، مبلغین بیشتر به دنبال کسانی هستند که جواب پناهنده‌گی آنها منفی بوده و یا خانواده هایی که تازه آمده اند و هنوز با فضا آشنا نیستند و دغدغه اصلی آنها پیدا کردن سرپناه، کار و اقامت دائمی است.

او گفت: «ما بارها در این مورد به دولت سوئد، سفارت افغانستان، کمیته های حقوق بشری و دفاع از حقوق پناهجویان و حتی سازمان صلیب سرخ اعتراض کردیم که جلو این روند گرفته شود، نگذارند که مبلغین با دیدن یک مهاجر در تنگنا او را به مسیحیت دعوت کنند و دادن پناهنده‌گی مشروط شود به تغییر دین، این خلاف ارزش های آزادی بیان و آزادی دین و عقیده است.»

او حتی می‌گوید که این احتمال وجود دارد که بین اداره ای که درخواست پناهنده‌گی را بررسی می‌کند و کلیساها و گروه های مبلغین مسیحی، ارتباطی وجود داشته باشد.

با این حساب، کاملا واضح است که آغوش گشاده اروپا و «درهای باز» کلیسا، به روی سیلی

از پناهجویان مسلمان، بی دلیل نیست و کشورهای مهاجرپذیر به ویژه آلمان، تدابیر ریشه ای و درازمدتی نیز برای هضم انبوه مهمانان جدید در سیستم عقیدتی، ایدئولوژیک و فرهنگی جامعه میزبان روی دست دارند.

این در حالی است که کشورهای مهاجرپذیر اروپایی، اقبال شان به پناهجویان مسلمان را پایبندی به «ارزش های حقوق بشری» می‌خوانند؛ اما آنها وقتی پذیرش مسیحیت را شرط پذیرش پناهنده‌گی تعیین می‌کنند، به این مهم توجه ندارند که یکی از اصلی ترین حقوق انسانی افراد یعنی آزادی بیان و عقیده را از آنها سلب کرده اند!

این در حالی است که این روزها

هزاران شهروند افغانستان با مصرف پول های گزاف و گذشتن از راه های پرخطر و مرگبار می‌کوشند به اروپا برسند تا به زندگی بهتر دست یابند؛ اما هیچ تضمینی وجود ندارد که این شهروندان به آسانی به مقصد برسند و در صورت رسیدن پس از روزها و ماه ها هیچ تضمینی وجود ندارد که کار و زندگی بهتری به دست خواهند آورد.

در همین حال، وزیر مهاجرین و عودت کنندگان از خانواده ها می‌خواهد که سرنوشت فرزندان شان را به دست قاچاقبران انسان ندهند. سیدحسین عالمی بلخی با ابراز نگرانی از افزایش فرار جوانان از کشور می‌گوید که خانواده هایی که از راه های غیر قانونی به کشورهای اروپایی می‌روند با خطر مرگ روبرو هستند.

وی که نگران افزایش بیکاری و ناامنی در کشور است می‌گوید که ترک کشور از راه های غیرقانونی خطر مرگ را به همراه دارد.

وی اظهار داشت: «خانواده هایی که اولاد شان را می‌فرستند می‌دانند که مشکلات است تا هنگامی که به هدف شان می‌رسند. همیشه نگرانیم که کدام سرزمین و کدام مرز با مشکل روبرو می‌شود. رفتن شهروندان غیر قابل تحمل است. همین جا مقاومت کنید، چرا که در رفتن خطر نابودی است.»

کارشناسان امور مهاجرت، ضمن تایید اظهارات وزیر مهاجرین، از دیگر ادارات به ویژه وزارت حج و و اوقاف و شورای علما به شدت انتقاد می‌کنند و می‌گویند که این ادارات و نمایندگی های سیاسی و فرهنگی افغانستان در کشورهای اروپایی، هیچ برنامه ای برای صیانت از ارزش های دینی مهاجران و نجات آنها از دام های مزورانه مبلغان مسیحی روی دست ندارند.

به گفته آنها، در حالی که مبلغان مسیحی از اروپا و امریکا برای تبلیغ مسیحیت به افغانستان می‌آیند، چه تضمینی وجود دارد که آنها در اروپا فرار از مهاجران افغان، دام های ارتداد و تغییر دین نگسترده باشند؟



ملی در اداره و مدیریت بحرانهای مختلف امنیتی - اقتصادی در کشور، به نظر می‌رسد سران حکومت وحدت ملی چاره ای جز متوسل شدن به سران جهادی ندارند.

صرف نظر از آنکه رهبرانی چون اسماعیل خان، سیاف، عطا محمد نور، محقق و امثال آنان از مجاهدین با چه انگیزه و نیتی وارد مبارزه با طالبان و مخالفان مسلح دولت خواهند شد؛ یک چیز مسلم و آشکار است و آن نوع جنگیدن و مبارزه آنها در برابر دشمنان افغانستان اعم از طالبان و حامیان داخلی و خارجی آنها است؛ به گونه ای که می‌توان گفت این جنگ متفاوت است و با همه ی جنگهایی که تا کنون در افغانستان روی داده فرق خواهد کرد و مطمئنا سر نوشت کشور و مردم را مشخص خواهد کرد.

توجه چندانی نمی‌شد و حتی در زمان حامد کرزی بسیاری از سران و قوماندانان جهادی ترور هم شدند؟! از آن گذشته، صرف نظر از علل بیرونی و دخالت پیوسته پاکستان در ایجاد ناامنی ها در افغانستان، همه می‌دانند که علل عمده جنگهای داخلی در دهه هفتاد، زیاده خواهی و انحصار طلبی و عدم سازش سران

باشد، می‌توان گفت که گفته های خوب و نزدیک به واقعیتی است که بسیاری دیگر نیز شبیه گفته های او را بر زبان رانده اند و به آنها معتقدند. اما چیزی که موجب می‌شود تا به گفته های امثال اسماعیل خان توجه جدی نشود و آنها را ناشی از عقده های شخصی دور کردن اسماعیل خان از قدرت و حکومت

حکومت ناچار از میدان دادن به مجاهدین!

جان شان از کشور فرار کنند». همچنین یکی از افراد نزدیک به سیاف، گفته بود که قرار است در آینده نزدیک سران مجاهدین جبهه سیاسی تازه ای به نام - شورای دفاع از افغانستان- تشکیل دهند.

در این جبهه سیاسی علاوه بر حضور چندین چهره با نفوذ جهادی نام اسماعیل خان نیز دیده می‌شود. قرار است شورای دفاع از افغانستان با محوریت آقای سیاف تشکیل شود. واقعیت آن است که گفته های آقای اسماعیل خان اگر به دلیل دوری وی از حکومت و قدرت نباشد و نیز انگیزه و اراده باطل از کلمات حق خویش نداشته باشد و نیز با هدف و انگیزه خدمت به افغانستان و ملت خویش، به گفتن این اظهارات روی آورده باشد و همچنان صادق در گفتار خویش

ادامه از صفحه اول / من به دولت توصیه می‌کنم که با مجاهدین مشوره کند، بی‌ثباتی و ناامنی راه حل دارد، اگر دولت همچنان مجاهدین را به حاشیه قرار دهد، مطمئن هستم که تا سال دیگر ولایات بیشتری به دست طالبان سقوط خواهد کرد.

دولتمردان افغانستان باید بدانند که علت بخش اعظم چالش های موجود، نادیده گرفتن مجاهدین در قدرت است.

اسماعیل خان به تازگی به ولایت پروان سفر کرده بود و در آنجا با شماری از رهبران و فرماندهان مجاهدین دیدار و گفتگو کرده است. آقای اسماعیل خان گفت: هدف دیدار ما از پروان، بسیج مجاهدین بود که باید مجاهدین برای آوردن امنیت و ثبات دور یک محور واحد بسیج شوند تا در برابر چالش های موجود مبارزه شود و برای تطبیق دستورات اسلامی در نظام فعلی تلاش شود.

شرم است برای حکومتی که پس از سال ها دریافت کمک های جامعه جهانی ملت و جوانان خود را به دورش نگهداشته نتواند و به دلیل اینکه گرسنه نماند و یا از ترس

من با سوریه و بشار اسد هستم



السیسی در سفر رئیس دستگاه اطلاعاتی سوریه به مصر، حمایت خود را از بشار اسد اعلام کرد.

به گزارش خیرگزاری آوا، علی مملوک که برای تبادل نظر در خصوص تحولات سوریه و بررسی زمینه های گسترش مناسبات دمشق و قاهره به مصر سفر کرده بود، با استقبال گرم سیسی مواجه شد.

سیسی در دیدار مملوک با ابراز احترام به بشار اسد، گفت: تکفیری ها دشمن مشترک ما هستند و من با سوریه و بشار اسد هستم. سیسی گفت: سوریه و مصر در نبرد با دشمنان پیروز خواهند شد.

خبر

پیام تسلیت حسینی مزاری در پی درگذشت حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالحکیم ناطقی

حجت الاسلام و المسلمین سید عیسی حسینی مزاری؛ رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان با صدور پیامی درگذشت نا بهنگام حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالحکیم ناطقی؛ متفرد قومی ولایت دایکندی و از فعالین مرکز تبیان را تسلیت گفت.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا)، حسینی مزاری در این پیام از مرحوم ناطقی به عنوان شخصیتی ولایی و متدین یاد کرد که در محور اندیشه ولایت فقیه سیر می کرد.

متن کامل این پیام که در صفحه فیس بوک حجت الاسلام و المسلمین سید عیسی حسینی مزاری منتشر شده است به شرح ذیل می باشد:

از درگذشت نا بهنگام دوست و همکاری اطلاع پیدا کردم که از شخصیت های گرانقدر و از فعالان عرصه های مختلف جهادی، فرهنگی و اجتماعی بود. او کسی نبود جز حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالحکیم ناطقی از بزرگان ولایت دایکندی، عضو فعال مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در این ولایت و دایی برادر عزیز

و فرهیخته ام جناب آقای سید عبدالله موسوی نژاد(نایاب).

اگرچه این مرحوم از عناصر باسابقه میادین گوناگون مبارزات اسلامی بود اما من با ایشان در اواخر سال ۱۳۹۲ آشنایی حاصل نمودم، آن هنگام که با هماهنگی شخصیت فعال و از مسولین مرکز تبیان،

توجه به اینکه اینجناب دوستدار افراد فعال متدین ولایی هستم، باب دوستی و همکاری با ایشان بازگردید و پس از چند جلسه و دیدار پیاپی، با تمام آمادگی اعلام کرد تا در دایره فعالیت های فکری، فرهنگی و تشکیلاتی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان قرار بگیرد.



جناب آقای نایاب، ایشان را در شهر کابل، در محل کارم در دفتر نمایندگی حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در این شهر ملاقات کردم. در اولین دیدار، فرد آگاه، متدین و متواضعی می نمود و از همانجا و با

توجه به اینکه اینجناب دوستدار افراد فعال متدین ولایی هستم، باب دوستی و همکاری با ایشان بازگردید و پس از چند جلسه و دیدار پیاپی، با تمام آمادگی اعلام کرد تا در دایره فعالیت های فکری، فرهنگی و تشکیلاتی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان قرار بگیرد.

از همه نظر قول همکاری با مرکز تبیان را داد و عضویت اصلی آن را نیز احراز نمود.

اینجناب این ضایعه اسفناک، نا بهنگام و جبران ناپذیر را به تمام بازماندگان، فامیل، بستگان، همزمان و همسنگران به خصوص همکاران مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، هم ولایتی های دایکندی و عموم مردم مجاهد کشور، اخصاً فرزند ارشدش، عضو فعال مرکز تبیان، جناب آقای سید عبداللطیف فاطمی نیا، برادر بزرگوارش جناب حجت الاسلام والمسلمین سید محمد موسوی نژاد و خواهرزاده گرامی اش و از مسولین ارشد تشکیلات مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، جناب آقای سید عبدالله موسوی نژاد(نایاب)، تسلیت گفته، از خداوند متعال تقاضامندم که روح مطهر این مرحوم را با اجداد طاهرینش محشور نموده، جایش در جنت برین باشد و برای عموم بازماندگانش صبرجمیل و اجر جزیل خواهانم. روحش شاد و یادش همیشه جاوید.

سید عیسی حسینی مزاری کابل - افغانستان - ۲۲-۶-۹۴

با امضای تفاهمنامه بین بانک مرکزی و نهادهای مالی انکشافی

گرفتن قرضه های کوچک سریع و آسان می شود

بانک مرکزی به منظور تسهیل گرفتن قرضه های کوچک و انتقال سریع اطلاعات در مورد مشتریان، تفاهمنامه ای را با نهادهای مالی انکشافی به امضا رساند.

به گزارش آوا، بر اساس این تفاهمنامه، نهادهای مالی انکشافی قادر خواهند بود که از سیستم ثبت اعتبارات بانک مرکزی استفاده کنند تا پرداخت قرضه آسان و سریع شود.

نثار احمد یوسفزی، آمر ثبت اعتبارات عامه بانک مرکزی هنگام امضای این تفاهمنامه گفت: بعد از این نهادهای مالی انکشافی می توانند به طور سریع و آنلاین در مورد مشتریان خود از سیستم کسب اعتبارات عامه معلومات کسب کنند.

آقای یوسفزی افزود: قبل از این نهادهای مالی انکشافی مشتریان خود را مدت زیادی به خاطر کسب معلومات منتظر نگه می داشتند اما اکنون با همکاری بانک مرکزی این سهولت برای این نهادها مهیا شده است.

قابل ذکر است که سیستم کسب اعتبارات عامه چند سال قبل در بانک مرکزی بنیان گذاشته شد، اما تنها بانک های تجارتي می توانستند از این سیستم استفاده کنند.

اکنون با امضای این تفاهمنامه نهادهای توسعه مالی متحد، شرکت مالی دهات افغانستان، فنکا افغانستان و اکسس افغانستان قادر خواهند بود از سیستم اعتبارات عامه استفاده کنند و در مورد مشتریان خود معلومات کسب کنند.

در سیستم اعتبارات عامه مشخصات، دارایی ها و فعالیت های تجاری مشتریان ثبت می باشد. نهادهای مالی انکشافی قرضه های کوچک بین ۱۰ تا ۵۰۰ هزار افغانی و متوسط ۵۰۰ هزار تا ۲۵ میلیون افغانی به مشتریان خود قرضه می دهند.

حشمت سیر امرخیل، رئیس هیئت مدیره انجمن قرضه های کوچک گفت: این نهادها در ایجاد شغل، تولیدی های کوچک، زراعت و تجارت فعالیت می کنند.

آقای امرخیل افزود: این نهادها در ۱۹ ولایت ۱۵۹ نمایندگی دارند که تعداد مشتریان شان بیش از ۶۶۰ هزار تن می باشد. به گفته وی، سرمایه در گردش این نهادها مبلغی حدود ۸ میلیارد افغانی است.

کشته شدن یک قوماندان بلند پایه القاعده در پکتیکا



ریاست عمومی امنیت ملی از کشته شدن یک فرمانده مشهور القاعده در ولایت پکتیکا خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا)، در جریان عملیات نیروهای امنیتی با همکاری نیروهای حمایت قاطع، در قریه مختار مینه ولسوالی گومل ولایت پکتیکا، قوماندان خرم یکی از قوماندانان شبکه القاعده کشته شد.

به همراه این قوماندان القاعده ۷ تن از افرادش کشته و چهار قرارگاه وی تخریب شد.

از این قرارگاه، ۱۹ فیر راکت انداز RPG معه ۵۳ فیر مرمی آن، ۳ پایه دهشکه معه ۲۰ صندوق مرمی آن، یک پایه هاوان معه ۳۶ فیر مرمی آن، یک میل کلاشینکوف معه ۱۰۰۰ فیر مرمی آن، یک پایه توپ ۸۲ ملی متری معه ۹۲ فیر مرمی آن، ۲ قبضه تفنگچه ۱۵ حلقه ماین ضد پرسونل، ۱۲ عدد ریموت کنترل ماین، ۲۳ قبضه بم دستی معه ۱۱ عدد فیوز آن، ۱۶ عدد سرگلوله و اشیای نظامی دیگر بدست آمده است.

ساختن مشکلات ترانزیتی مهم خواند و تاکید نمود که تقویت بنیه های ترانزیتی و ترانسپورتی بخصوص احداث جاده ها در رشد اقتصاد مهم است.

او گفت: ولایت هرات می تواند نقش بارزی را در تقویت ترانزیت و ترانسپورت بازی نماید و احداث این جاده سبب افزایش عواید، کاهش حادثه ها و تسهیل چرخه ترافیکی شهر هرات می گردد.

رییس شرکت مجری طرح نیز اطمینان داد که در بخش احداث این جاده از نیروی کار بومی و امکانات محل استفاده می شود.

او گفت: این جاده در مدت دو سال تکمیل میشود و در طول مسیر هفتاد پایه پلیچک نیز ساخته می شود.

نبی جان طالب نیز خواهان واگذاری مسولیت اجرای طرح های انکشافی بزرگ به شرکت های محلی شد و از وزارت فوایدعامه خواست تا کار قیرریزی جاده پشتون زرغون از سر گرفته شود.

محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان نیز از وزارت معادن خواست تا پروژه فابریکه سمت را احیا کند.

گفته می شود که «بای پس» در شمال هرات قرار داشته و مدت زمان ساخت بخش نخست این سرک با شرکت قرارداد کننده، ۱۸ ماه عنوان شده و آن شرکت مکلف است تا ۱۸ ماه دیگر قسمت نخست این پروژه را تحویل وزارت فواید عامه می کشور بدهد.

با این حال باید انتظار تهداب گذاری قسمت دوم «بای پس» هرات را کشید که وعده ای تا پایان امسال داده شده است.

جاده «بای پس» دیروز تهداب گذاری شد

وزیر معادن کشور عنوان داشت: کابینه افغانستان و رهبران حکومت وحدت ملی زیادترین علاقه مندی را به بازسازی هرات دارند.

آقای صبا پیرامون پیشرفت های پروژه تابی در کشور نیز معلومات داد و از توافق دولت افغانستان و ترکمنستان بخاطر تمدید خط لوله گاز به منظور تامین گاز مصرف داخلی افغانستان خبر داد.



به گفته وزیر معادن، رییس جمهور ترکمنستان علاقه مند تمدید این پروژه است.

لوجیانو سفیر ایتالیا در کابل نیز از تهداب گذاری این پروژه به عنوان نماد تعهد دولت ایتالیا به مردم افغانستان یاد کرد و گفت: این پروژه در سه مرحله پیاده میشود که شامل احداث سی کیلومتر سرک و یک پل بزرگ بالای دریای هریرود میباشد.

او گفت: تعهد دولت ایتالیا بخاطر اعمار میدان هوایی و سرک چشت شریف با برجاست. کامران علیزایی رییس شورای ولایتی نیز احداث این جاده را در برطرف

آقای محمود بلیغ وزیر فواید عامه کشور نیز گفت: بخش اول این سرک بطول بیست کیلومتر با هزینه ده میلیون دالر امریکایی احداث میشود.

او گفت این سرک در مجموع چهل و پنج کیلومتر طول دارد.

وزیر فواید عامه هزینه مجموعی این پروژه را ۳۰ میلیون دالر امریکایی اعلام کرد و گفت این سرک شاهراه هرات - اسلام قلعه را به شاهراه هرات - قندهار

جاده «بای پس» با هزینه ۳۰ میلیون دالر و به طول ۴۵ کیلومتر دیروز با حضور مقامات کشوری، محلی و سفیر ایتالیا در هرات تهداب گذاری شد.

به گزارش آوا، این طرح زیر بنایی که با هزینه سی میلیون دالر امریکایی ساخته میشود، امروز از سوی محمد آصف رحیمی والی هرات، دکتر داوود شاه صبا وزیر معادن، انجینر محمود بلیغ وزیر فواید عامه، سفیر ایتالیا و شماری از مقامات و متفدین قومی تهداب گذاری شد.

این جاده، شاهراه هرات اسلام قلعه را از منطقه «رباط پریان» به میدان هوایی، شهرک صنعتی و در نهایت به شاهراه هرات - قندهار وصل می کند.

محمد آصف رحیمی والی هرات هنگام تهداب گذاری این جاده گفت: امروز جای خوشحالی است که پروژه های زیربنایی ولایت هرات پشت سر هم عملی می شود.

آقای رحیمی افزود: کمربندی شهر هرات سرک بسیار مهم و ترانزیتی است که با احداث آن شهر هرات از تردد غیرضروری وسایط باربری رهایی پیدا می کند و روند انتقالات نیز بهبود می یابد.

بگفته والی هرات، با احداث این سرک سالانه صد میلیون دالر عواید بدست میاید و سرک های داخل شهر نیز محفوظ می ماند.

والی هرات از شرکت مجری طرح نیز خواست تا کیفیت ساختمانی این پروژه را مد نظر داشته باشد و اظهار امیدواری کرد تا با تکمیل این پروژه بخش مهمی از مشکلات ترانزیتی بر طرف شود.

تجهیزات نیروهای اسپانیایی به پولیس هرات واگذار می شود

وزارت دفاع کشور اسپانیا از تحویل دهی تمامی تجهیزات کشورش در هرات، به نیروهای امنیتی خبر داده است.

وزارت دفاع کشور اسپانیا با هم دیدار کردند. در این خبرنامه آمده است که نماینده

دفتر رسانه ای فرماندهی پلیس ولایت هرات با ارسال خبرنامه ای گفته که فرماندهی پولیس ولایت هرات و نماینده